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1. Imię i nazwisko

Beata Szymczycha

2. Posiadane dyplomy, stopnie naukowe lub artystyczne – z podaniem podmiotu

nadającego stopień, roku ich uzyskania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

 Doktor nauk o Ziemi w zakresie Oceanologii, Instytut Oceanologii Polskiej Akademii

Nauk w Sopocie. 29.10.2013

Tytuł rozprawy doktorskiej: „Submarine Groundwater Discharge (SGD) as a source of

nutrients, carbon and heavy metals to the Bay of Puck, off Hel”.

 Magister, kierunek chemia w zakresie chemii biologicznej, Wydział Chemii,

Uniwersytet Gdański, 19.06.2008

Tytuł pracy magisterskiej: „Badanie wpływu obecności reszty kwasu 1-aminocykloheksano-1-

karboksylowego w pozycjach 5 oraz 5 i 8 na właściwości farmakologiczne modelowego

antagona bradykininy”.

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub

artystycznych.

2016-obecnie adiunkt: Pracownia Biogeochemii Morza, Zakład Chemii i Biochemii

Morza, Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie.

2015-2016 postdoc: USGS, Woods Hole Coastal and Marine Science Center,

Woods Hole, USA.

2011-2016 specjalista-technik: Pracownia Biogeochemii Morza, Zakład Chemii

i Biochemii Morza, Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk

w Sopocie.

2008-2013 doktorant: Pracownia Biogeochemii Morza, Zakład Chemii

i Biochemii Morza, Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk

w Sopocie.

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.).

Tytuł osiągnięcia naukowego/artystycznego: Znaczenie dopływu wód podziemnych do

morskich ekosystemów przybrzeżnych.

Lista publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe:

O1. Szymczycha B., Kroeger K.D., Crusius J., Bratton J.F., 2017. Depth of the vadose zone

controls aquifer biogeochemical conditions and extent of anthropogenic nitrogen removal.

Water Research 123:794-801, DOI: 10.1016/j.watres.2017.06.048 [IF (JCR2017): 7.55

(JCR2022): 13.6; cytowania: 12 (11 bez autocytowań); Liczba punktów ministerialnych: 140]

Wkład autorski: Interpretacja wyników, analiza statystyczna, przygotowanie rycin i tabel,

przygotowanie koncepcji manuskryptu, dobór literatury, przygotowanie i edytowanie

manuskryptu.

O2. Szymczycha B., Kroeger K.D., Pempkowiak J., 2016. Significance of groundwater

discharge along the coast of Poland as a source of dissolved metals to the southern Baltic Sea.

Marine Pollution Bulletin, 109: 151-162, DOI: 10.1016/j.marpolbul.2016.06.008 [IF
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(JCR2016): 3.41/(JCR2022): 7.001; cytowania: 24 (13 bez autocytowań); Liczba punktów

ministerialnych: 100].

Wkład autorski: Przygotowanie koncepcji badań, pobranie próbek, udział w analizach

pobranych próbek środowiskowych, przygotowanie rycin i tabel, interpretacja wyników,

analiza statystyczna, dobór literatury oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu.

O3. Szymczycha B., Kłostowska Ż., Lengier M., Dzierzbicka-Glowacka L., 2020.

Significance of nutrient fluxes via submarine groundwater discharge in the Bay of Puck,

southern Baltic Sea. Oceanologia 62:117-25, DOI: 10.1016/j.oceano.2019.12.004 [IF

(JCR2020): 2.427/(JCR2022): 2.526; cytowania: 10 (6 bez autocytowań); Liczba punktów

ministerialnych: 100].

Wkład autorski: Przygotowanie koncepcji badań, pobranie próbek, udział w analizach

pobranych próbek środowiskowych, przygotowanie rycin i tabel, interpretacja wyników,

analiza statystyczna, dobór literatury oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu.

O4. Kłostowska Ż., Szymczycha B., Lengier M., Zarzeczańska D., Dzierzbicka-Głowacka

L., 2020. Hydrogeochemistry and magnitude of SGD in the Bay of Puck, southern Baltic Sea.

Oceanologia 62:1-11, DOI: 10.1016/j.oceano.2019.09.001 [IF (JCR2020): 1.988(JCR2022):

2.427; cytowania: 6 (2 bez autocytowań); Liczba punktów ministerialnych: 100].

Wkład autorski: Przygotowanie koncepcji badań, pobranie próbek, udział w analizach

pobranych próbek środowiskowych, przygotowanie większości rycin i tabel, wyznaczenie

natężenia dopływu SGD, analiza statystyczna, dobór literatury oraz znaczący udział w

przygotowaniu i edytowaniu manuskryptu.

O5. Szymczycha B., Borecka M., Białk-Bielińska A., Siedlewicz G., Pazdro K., 2020.

Submarine groundwater discharge as a source of pharmaceutical and caffeine residues in coastal

ecosystem: Bay of Puck, southern Baltic Sea case study. Science of the Total Environment 713:

136522, DOI: 10.1016/j.scitotenv.2020.136522 [IF (JCR2020): 7.96/ (JCR2022): 10.753;

cytowania: 33 (31 bez autocytowań); Liczba punktów ministerialnych: 200].

Wkład autorski: Przygotowanie koncepcji badań, udział w koncepcji przygotowania

poprawnej metodyki pobierania i analizy pozostałości farmaceutyków i kofeiny w pobranych

próbkach, pobranie próbek, udział w analizach pobranych próbek środowiskowych,

przygotowanie rycin i części tabel, interpretacja wyników, analiza statystyczna, dobór literatury

oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu.

Dane naukometryczne:

Numer

publikacji

Czasopismo Rok IF/IF 2022* Liczba punktów

ministerialnych

O1 Water Research 2017 7.55/13.6 140

O2 Marine Pollution Bulletin 2016 3.41/7.001 100

O3 Oceanologia 2020 2.427/ 2.526 100

O4 Oceanologia 2020 2.427/ 2.526 100

O5 Science of the Total

Environment

2020 7.96/ 10.753 200

*IF z roku publikacji / IF z 2022
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Omówienie celu naukowego oraz wyników prac stanowiących osiągnięcie habilitacyjne:

Wprowadzenie

Strefa przybrzeżna spełnia kluczową rolę w funkcjonowaniu ekosystemu morskiego, co więcej

jest również obszarem silnie eksploatowanym przez człowieka. Ponad połowa ludności świata

mieszka w pasie 200 km od wybrzeża, na którym koncentruje się rozwój społeczny, kulturowy

i gospodarczy. Z tego powodu badanie interakcji pomiędzy lądem i oceanem jest niezbędne

w celu zrozumienia funkcjonowania ekosystemu strefy przybrzeżnej, jego prawidłowego

zarządzania oraz ochrony.

Na środowisko przyrodnicze morskiej strefy przybrzeżnej oddziałuje wiele czynników.

Niektóre połączenia lądu z morzem są oczywiste (spływ powierzchniowy), podczas gdy inne

nie są tak ewidentne (dopływ wód podziemnych). Znaczenie spływu rzecznego zostało dobrze

scharakteryzowane, oznaczono m.in. przepływy oraz jakościowy i ilościowy skład wody

rzecznej, co wynika z łatwości dostępu i pobierania próbek do analizy. Woda rzeczna zawiera,

zwykle, większe niż woda morska stężenia substancji rozpuszczonych, takich jak m.in. metale

śladowe, substancje biogeniczne czy związki organiczne. Ładunki tych substancji wpływają na

geochemiczny obieg pierwiastków i mogą doprowadzić do degradacji środowiska

przyrodniczego strefy przybrzeżnej.

Rycina 1. Schemat dopływu wód podziemnych.

Dopływ wód podziemnych (z ang. submarine groundwater discharge - SGD1) to zjawisko

powszechnie występujące w strefie brzegowej. Chociaż obecność podmorskich źródeł była

znana od czasów Rzymian (Taniguchi i in., 2019), ten „niewidzialny dopływ” był przez wiele

lat zaniedbywany naukowo ze względu na trudność w identyfikacji SGD i przekonanie, że

proces ten jest nieistotny. Dodatkowym problemem utrudniającym zrozumienie znaczenia SGD


[…]


Środowiskowej Szkoły Doktorskiej, Trójmiejskiej Szkoły Doktorskiej oraz szkoły Geoplanet

po tytułem „Marine chemistry”.

 W 2021 roku poprowadziłam 2h seminarium dla doktorantów z Międzynarodowej

Środowiskowej Szkoły Doktorskiej, Trójmiejskiej Szkoły Doktorskiej oraz studium Geoplanet

po tytułem „Geochemical studies of seas and oceans”.

 W 2020 roku prowadziłam zajęcia ze studentami z Międzynarodowej Środowiskowej

Szkoły Doktorskiej (1 x 3h) pod tytułem „Geochemical studies of seas and oceans part II”.

W tym samym roku poprowadziłam 2h wykład dla studentów Uniwersytetu Gdańskiego

Wydziału Oceanografii i Geografii pod tytułem „Dopływ wód gruntowych jako czynnik

wpływający na obieg substancji chemicznych – znaczenie globalne i lokalne”.

 W semestrach zimowych 2018/2019 oraz 2019/2020 prowadziłam zajęcia (2 x 2h)

ze studentami Studium Doktoranckiego IO PAN z przedmiotu „Wybrane zagadnienia z chemii

morza”.

 W ramach projektu „Podnoszenie kompetencji uczniowskich w dziedzinie nauk

matematyczno-przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem innowacyjnych metod

i technologii- EDU SCIENCE” w latach 2011-2014 prowadziłam lekcje i zajęcia terenowe

z uczniami szkół podstawowych, gimnazjów, techników i liceów.

Sprawowanie opieki nad praktykantami i stażystami:

 Praktykant, Uniwersytet Gdański, 20-29.04.2022 (Rejs statkiem badawczym

„Oceania”).

 Stażysta, Uniwersytet Gdański, Termin stażu 04.07.2022-29.07.2022.

 Stażysta, CKZiU (Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego) nr 2 w Gdańsku,

Termin stażu 06.06.-07.07.2022.

 Stażysta, Instytut Oceanografii, UG, Termin stażu: 02.08.2018 - 12.09.2018.

 Praktykant, Politechnika Gdańska, Termin stażu: 1.07.2019-26.07.2019.

Osiągnięcia organizacyjne i popularyzujące naukę:

 W ramach koordynowania i upowszechniania wyników międzynarodowego projektu

pod tytułem ArcticSGD zorganizowałam seminarium naukowe dla studentów i doktorantów

poświęcone najnowszym badaniom prowadzonym w Arktyce, zmian klimatu oraz dopływu

wód podziemnych do środowiska morskiego pod tytułem „Arctic research, climate change and

submarine groundwater discharge”. Seminarium odbyło się w Instytucie Oceanologii Polskiej

Akademii Nauk w Sopocie 7.12.2022. W ramach seminarium wystąpiło 8 prelegentów, w tym

3 z zagranicy. W seminarium wzięło udział 45 studentów i doktorantów

z Uniwersytetu Gdańskiego, Politechniki Gdańskiej oraz Instytutu Oceanologii Polskiej

Akademii Nauki.

 W ramach Sopockiego Pikniku Naukowego pod tytułem „Ocean Zmian”

prezentowałam założenia koordynowanych projektów ArcticSGD oraz IDEAL: 11.06.2022.

 W ramach Sopockiego Dnia Nauki brałam udział w przeprowadzaniu eksperymentów

chemicznych dla dzieci i młodzieży w latach 2011-2015.
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 W ramach Bałtyckiego Festiwalu Nauki brałam udział w przeprowadzaniu

eksperymentów chemicznych dla dzieci i młodzieży w latach 2009-2011.

 W ramach koordynowania projektów zakończonych: Pharmseepage oraz obecnie

realizowanych: IDEAL oraz ArcticSGD kieruje zespołami badawczymi w tym opiekuje się

dwoma doktorantami.

7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać inne informacje,

ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery zawodowej.

Otrzymane nagrody:

Po otrzymaniu stopnia doktora:

2017 Wybitny Młody Naukowiec, Stypendium przyznane przez Ministra Nauki

i Szkolnictwa Wyższego.

2015 Fulbright Senior Award 2015-2016.

2015 Nagroda naukowa Wydziału III PAN im. Maurycego Piusa Rudzkiego.

2014 Nagroda Dyrektora Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk za

osiągnięcia publikacyjne.

Przed otrzymaniem stopnia doktora:

2013 Nagroda Dyrektora Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk za

osiągnięcia publikacyjne.

2011 “InnoDoktorant – stypendium dla doktorantów”, III edycja.

Szkolenia i studia podyplomowe:

2015 „Statistica” dla Początkujących, Kraków, Polska.

2010 Stable Isotope Analysis in Biogeochemistry, with focus on the Baltic Sea and

its catchment, Sztokholm, Szwecja.

2010 Studia podyplomowe pt; „Nowoczesne metody analityczne z elementami

diagnostyki molekularnej”, Uniwersytet Gdański, Gdańsk, Polska.

2010 Kurs naukowy, Stable Isotope Analysis in Biogeochemistry, with focus on the

Baltic Sea and its catchment, Sztokholm, Szwecja.

2009 Kurs naukowy, NMA Advanced course: Climate Impacts on the Baltic Sea –

from science to policy, Bornholm, Dania.

2009 Kurs naukowy, Time Series Analysis and Modeling of Environmental Data,

Seili, Finlandia.

Kierownik rejsów naukowych na r/y Oceania

6 rejsów bałtyckich w latach 2020-2022 w ramach realizacji projektu IDEAL

……………..……..……………….
(podpis wnioskodawcy)
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