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Recenzja

dorobku habilitacyjnego Pani dr Beaty Szymczychy

w związku z postępowaniem w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

w dziedzinie nauk ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i Środowisku

wszczętym 14 marca 2023 roku

Recenzja dorobku habilitacyjnego Pani dr Beaty Szymczychy została opracowana na

zlecenie Przewodniczącej Rady Naukowej Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w

Sopocie Pani dr hab. Moniki Kędry, prof. IOPAN, w związku z powołaniem mnie na

recenzenta w skład Komisji habilitacyjnej (pismo DS/239/23 z dnia 30 maja 2023 roku).

1. Sylwetka naukowa dr Beaty Szymczychy

Dr Beata Szymczycha ukończyła studia w 2008 roku (kierunek chemia) na Wydziale

Chemii Uniwersytetu Gdańskiego. Tematem pracy magisterskiej było „Badanie wpływu

obecności reszty kwasu 1-aminocykloheksano-1-karboksylowego w pozycjach 5 oraz 5 i 8

na właściwości farmakologiczne modelowego antagona bradykininy”. W latach 2008 –

2013 była doktorantką w Pracowni Biogeochemii Morza Zakładu Chemii i Biochemii

Morza w Instytucie Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie. Stopień doktora nauk

o Ziemi w zakresie Oceanologii uzyskała w 2013 roku na podstawie rozprawy doktorskiej

pt. „Submarine Groundwater Discharge (SGD) as a source of nutrients, carbon and heavy

metals to the Bay of Puck, off Hel”. W latach 2011-2016 była zatrudniona w Pracowni

Biogeochemii Morza Zakładu Chemii i Biochemii Morza IO PAN w Sopocie. W latach

2015-2016 przebywała w USGS Woods Hole Coastal and Marine Science Center (USA) w

ramach stażu podoktorskiego. Od 2016 roku jest zatrudniona na stanowisku adiunkta w

Pracowni Biogeochemii Morza Zakładu Chemii i Biochemii Morza IO PAN w Sopocie.
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2. Ocena osiągnięcia naukowego

Podstawę postępowania habilitacyjnego stanowią osiągnięcia naukowe w postaci cyklu

pięciu publikacji (w jęz. angielskim) o zbliżonej tematyce, opublikowanych w latach 2016-

2020 (czyli po uzyskaniu stopnia doktora) pod wspólnym tytułem „Znaczenie dopływu wód

podziemnych do morskich ekosystemów przybrzeżnych”. Są to publikacje w renomowanych

czasopismach posiadających IF od 2,427 do 7,96 w roku ich opublikowania (aktualnie IF

większości z tych czasopism są znacznie wyższe). Publikacje te są współautorskie,

przygotowane w ramach współpracy z innymi badaczami krajowymi i zagranicznymi.

Łączna liczba punktów tych publikacji wg wykazu MEiN wynosi 640. W przypadku

czterech publikacji Habilitantka jest pierwszą autorką. Jej wkład autorski, omówiony w

sposób opisowy, polegał głównie na opracowaniu koncepcji badań, pobraniu próbek,

przeprowadzaniu analiz (w tym statystycznych), interpretacji wyników oraz przygotowaniu

tekstów. Szkoda, że Habilitantka nie podjęta próby określenia swojego wkładu w

przygotowanie poszczególnych publikacji w formie procentowej. Recenzent zdaje sobie

sprawę, że aktualnie nie ma takiego wymogu, ale ułatwia to znacznie dokonanie oceny

osiągnięć naukowych w postępowaniach awansowych.

Głównymi celami przedstawionego do oceny cyklu publikacji stanowiącego

osiągnięcie naukowe było określenie najważniejszych czynników wpływających na skład

chemiczny dopływu wód podziemnych (SGD) w polskiej strefie przybrzeżnej Morza

Bałtyckiego oraz określenie ich znaczenia jako źródła związków biogenicznych, metali

śladowych oraz nowo pojawiających się zanieczyszczeń dla środowiska morskiego w tej

strefie. Do nowo pojawiających się zanieczyszczeń zaliczono w.in. rozpuszczalniki,

materiały wybuchowe, środki pirotechniczne, odpady z gospodarstw domowych,

wodoodpornej odzieży, dodatków do farmaceutyków czy hormonów. Do badań

szczegółowych wybrano związki biogeniczne, wybrane metale śladowe, a spośród nowo

pojawiających się zanieczyszczeń m.in. liczne pozostałości farmaceutyków czy kofeinę.

Badania przeprowadzono w pobliżu Międzyzdrojów, Kołobrzegu, Łeby i w rejonie Zatoki

Puckiej, a także wzdłuż wybranych odcinków wybrzeża Long Island w USA.

W rezultacie przeprowadzonych badań uzyskano bogate wyniki, na podstawie

których możliwe było określenie głównych czynników wpływających na skład wód

podziemnych i SGD, a także określenie znaczenia SGD jako źródła substancji chemicznych
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do środowiska morskiego polskiej strefy przybrzeżnej Morza Bałtyckiego (z

uwzględnieniem zmienności czasowej i przestrzennej).

Wyniki pierwszego z wymienionych osiągnięć naukowych zostały opublikowane w

latach 2016-2020 w Marine Pollution Bulletin (109, 2016, Significance of groundwater

discharge along the coast of Poland as a source of dissolved metals to the southern Baltic

Sea), Water Research (123, 2017, Depth of the vadose zone controls aquifer biogeochemical

conditions and extent of anthropogenic nitrogen removal) oraz w Oceanologia (62, 2020,

Significance of nutrient fluxes via submarine groundwater discharge in the Bay of Puck,

southern Baltic Sea). We wszystkich tych publikacjach Habilitantka jest pierwszą Autorką.

Wyniki drugiego osiągnięcia znajdują się częściowo w wyżej wymienionych, a przede

wszystkim w dwóch kolejnych opublikowanych w 2020 roku w Oceanologia (62, 2020,

Hydrogeochemistry and magnitude of SGD in the Bay of Puck, southern Baltic Sea) oraz w

Science of the Total Environment (713, 2020, Submarine groundwater discharge as a

source of pharmaceutical and caffeine residues in coastal ecosystem: Bay of Puck, southern

Baltic Sea case study). W przypadku ostatniej wymienionej publikacji Habilitantka jest

pierwszą Autorką, a w poprzedniej drugą.

Wyniki przeprowadzonych prac badawczych stanowiących osiągnięcia naukowe są

interesujące, wieloaspektowe i w dużej części nowatorskie. Habilitantka wykazała, że

ważnym czynnikiem wpływającym na obieg substancji chemicznych w strefie przybrzeżnej

jest potencjał oksydacyjno-redukcyjny wód oraz grubość strefy saturacji. Udokumentowała

także, że stężenia większości badanych substancji w wodach podziemnych oraz w SGD są

wielokrotnie wyższe niż w miejscach bez wpływu SGD, a także w wodzie morskiej. W

modelowaniu natężenia dopływu wód podziemnych do Zatoki Puckiej uwzględniła nie

tylko wody słodkie ale i recyrkulowane. Dzięki temu możliwe było wykazanie, że głównym

źródłem wody słodkiej i substancji chemicznych w Zatoce Puckiej jest SGD. Jednak

wnioskowanie, że wody podziemne oraz SGD mogą być wzbogacone w nowo pojawiające

się zanieczyszczenia nie wydaje się, aby mogły być zaliczane do całkowicie odkrywczych.

Także konieczność lepszego zarządzania strefą przybrzeżną, w tym ściekami bytowymi oraz

związane z tym konsekwencje wydają się oczywiste. Nie mniej dobrze się stało, że

Habilitantka podkreśla to w swoich pracach tym bardziej, że wskazuje także nowe kierunki

dostawy do środowiska morskiego substancji szkodliwych.

Wysoką wartość naukową wyników badań uzyskanych w ramach osiągnięć

habilitacyjnych potwierdza także fakt wykorzystania ich w innych opracowaniach

naukowych w formie rozdziałów w monografiach, artykułach w czasopismach naukowych,
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ekspertyzach naukowych czy referatów lub posterów podczas ponad 20 krajowych i

międzynarodowych konferencji.

O ile omówienie przez Habilitantkę wyników merytorycznych prac stanowiących

osiągnięcia naukowe należy uznać jako właściwe i poprawne, to jednak sposób ich

omawiania mógłby być inny. W odniesieniu do wszystkich publikacji Habilitantka stosuje

wyłącznie formy osobowe, takie jak m.in. dowiodłam, wykazałam, scharakteryzowałam,

wyznaczyłam, zidentyfikowałam. Można więc odnieść wrażenie, że Habilitantka jest jedyną

autorką wyników badań zawartych w tych publikacjach. Tymczasem z analizy Jej wkładu

autorskiego w przygotowanie publikacji oraz oświadczeń współautorów wynika, że część

badań i ocen była wykonywana z udziałem innych osób. Stąd też wydaje się, że forma

bezosobowa byłaby w takiej sytuacji bardziej odpowiednia.

Pewien niedosyt wywołuje także zbyt ogólne podejście Habilitantki do przeglądu badań

związków wód podziemnych z wodami morskimi, w tym zwłaszcza Morza Bałtyckiego,

opartego na dotychczasowej literaturze. Recenzent zgadza się ze stwierdzeniem, że „Od lat 80-

tych XX wieku dopływ wód podziemnych zaczął wzbudzać coraz większe zainteresowanie….”.

Jednak nie sposób pominąć faktu, że zdanie to poparto wyłącznie cytowaniem literatury z

obecnego wieku. Nieco dalej Habilitantka stwierdza, że „Morze Bałtyckie jest przykładem

akwenu, gdzie dopływ wód podziemnych jest słabo rozpoznany. Najwięcej badań jak dotąd

zostało przeprowadzone w Zatoce Puckiej.” Te zdania zostały poparte także publikacjami tylko

z ostatnich lat, z wyjątkiem jednej publikacji z 1994. Można więc odnieść wrażenie, że w latach

wcześniejszych nie zajmowano się w ogóle problemem stanowiącym główne zainteresowanie

Habilitantki, czyli dopływem wód podziemnych do morskich ekosystemów przybrzeżnych

Morza Bałtyckiego. Tymczasem w literaturze krajowej znajduje się co najmniej kilka istotnych

publikacji z lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych XX wieku, których przegląd znajduje się w

obszernej monografii pt. „Regionalne zróżnicowane warunków dynamicznych i

hydrochemicznych wód podziemnych w strefie brzegowej południowego i wschodniego Bałtyku”

(Pietrucień 1983). O publikacjach tych Habilitantka jednak nie wspomina nawet w części

wstępnej autoreferatu omawiającej m.in. przegląd dotychczasowych badań.

Podsumowując osiągnięcie naukowe Habilitantki należy stwierdzić, że cele badań

zostały zrealizowane. Starannie dobrano metody badań, w tym modelowania. Wyniki w nim

zawarte poszerzają w znacznym stopniu wiedzę na temat znaczenia dopływu wód

podziemnych do morskich ekosystemów przybrzeżnych. Posiadają one także wartość

praktyczną, gdyż przypominają o konieczności właściwej ochrony strefy przybrzeżnej

Morza Bałtyckiego i innych obszarów morskich, a tym samym o zagrożeniach
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powodowanych szeroko rozumianą antropopresją. Zrealizowanie tego rodzaju celów

badawczych wymagało współpracy z innymi specjalistami (w tym z zagranicy) m.in. ze

względu na możliwość rozszerzenia zakresu badań i dzięki temu przeprowadzenia bardziej

precyzyjnego wnioskowania. Współpraca międzynarodowa z pewnością umożliwiła

Habilitantce poszerzenie swojej wiedzy, także w zakresie metodycznym. Stanowi ona także

dowód posiadania przez Habilitantkę umiejętności prowadzenia wspólnych badań w

zespołach osób pochodzących z różnych krajów.

Biorąc pod uwagę tematykę, zakres, wartość merytoryczną i bibliometryczną cyklu

prac stwierdzam, że spełnia on wymogi formalne określone w art. 219 ust. 1 pkt 2 Ustawy z

dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (dz. U. 218 poz. 1668 z

późn. zm.).

2.1. Ocena pozostałych osiągnięć naukowych

Dr Beata Szymczycha jest współautorką 27 artykułów w czasopismach naukowych, z

których 23 zostały opublikowane po uzyskaniu stopnia doktora. Większość artykułów

opublikowano w renomowanych czasopismach, takich jak m.in. Science of the Total

Environment, Oceanologia, Journal of Hydrology, Applied Geochemistry, czy

Environmental Science & Technology. Jest także współautorką jednej monografii pt. “The

Role of Submarine Groundwater Discharge as Material Source to the Baltic Sea” (Springer,

2016), dwóch rozdziałów w innych monografiach oraz autorką jednego rozdziału w

monografii pt. “Impact of Climate Changes on Marine Environments”. W dorobku

Habilitantki znajdują się ponadto 63 referaty opublikowane w materiałach

pokonferencyjnych po uzyskaniu stopnia doktora. Są to publikacje na ogół wieloautorskie z

konferencji naukowych zagranicznych i krajowych. W okresie po uzyskaniu stopnia

doktora, wygłosiła 15 referatów i zaprezentowała 3 postery podczas konferencji

naukowych, a ponadto była współautorką kolejnych 55 referatów i posterów

konferencyjnych. Sumaryczny IF Habilitantki według JCR (zgodnie z rokiem

opublikowania) wynosi 67.701, a łączna liczba punktów MNiSW 2330 (zgodnie z

komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 lutego 2021). Liczba cytowań publikacji

wg WoS wynosi ogółem 356, w tym 274 bez autocytowań.

Dr Beata Szymczycha wykazuje także dużą aktywność w zakresie zrealizowanych i

aktualnie realizowanych projektów badawczych. Po uzyskaniu stopnia doktora była

dwukrotnie kierownikiem naukowym projektów NCN (2019/34/E/ST10/00217 oraz
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2016/21/B/ST10/01213), koordynatorem projektu zagranicznego UMO-

2019/34/H/ST10/00645 (The Norway Grants and the EEA Grants, NCN-GRIEG) oraz

wykonawcą bądź kierownikiem zadania w innych 6 projektach (NCN, zagranicznych,

regionalnych). Jest jedną z pięciu osób zespołu posiadającego patent na wynalazek pt.

"Zintegrowany układ do oceny stanu środowiska, zwłaszcza wód akwenów ograniczonych,

od wymuszeń biochemicznych środowiskowych” (nr patentu 242396). Oprócz stażu

podoktorskiego w ramach Senior Fulbright Award w 2015 roku, trzykrotnie brała udział w

kursach naukowych dotyczących Morza Bałtyckiego lub modelowania, które odbyły się w

Danii, Szwecji i Finlandii.

Pozostałe osiągnięcia naukowe dr Beaty Szymczychy potwierdzają Jej wysoką

aktywność naukową, która po u zyskaniu stopnia doktora dynamicznie wzrosła, a także

umiejętność współpracy z badaczami krajowymi i zagranicznymi, w tym kierowania

projektami naukowymi.

3. Ocena aktywnością naukowej realizowanej w więcej niż jednej uczelni,
instytucji naukowej lub instytucji w szczególności zagranicznej

Dr Beata Szymczycha rozpoczęła aktywność międzynarodową już podczas

przygotowywania rozprawy doktorskiej dotyczącej dopływu wód podziemnych do

środowiska morskiego w ramach projektu Assessment and Modelling of Baltic Ecosystem

Response (AMBER). Wyniki badań prezentowała podczas wielu spotkań projektowych. W

tym czasie brała także udział w kursach naukowych organizowanych w ramach projektu

AMBER: Time Series Analysis and Modelling of Environmental Data (Seili, Finladnia) oraz

Summer School on Stable Isotope Analysis in Biogeochemistry: with focus on the Baltic Sea

and its catchment (Sztokholm, Szwecja). W ramach nawiązanej współpracy oraz realizacji

rozprawy doktorskiej powstało 6 prac opublikowanych w czasopismach naukowych, 10 prac

opublikowanych w materiałach pokonferencyjnych, a ponadto część wyników została

zaprezentowana na 12 konferencjach podczas studiów doktoranckich. W latach 2010-2013 brała

udział w projekcie “StarDust - The Strategic Project on Trans-national Commercial Activities in

Research & Innovation, Clusters and in SME-Networks”, uczestniczyła w spotkaniach

roboczych, wygłosiła kilka referatów na zaproszenie (m.in. w Norwegii i Szwecji), nawiązała

kontakt z wysokiej klasy specjalistami (m.in. z Francji, Irlandii, USA, Japonii) zajmującymi się

dopływem wód podziemnych do środowiska morskiego. Po odebraniu nagrody Fulbright

Senior Award 2015-2016 odbyła 9-miesięczny staż podoktorski w USGS, podczas którego

prowadziła badania w strefie wybrzeży USA. Wyniki prowadzonych tam badań opublikowała
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m.in. w raportach USGS, prezentowała podczas konferencji międzynarodowych, a także

wygłosiła wykład na zaproszenie pt. „Groundwater Discharge to the Southern Baltic Sea”.

Szerokie i różnorodne doświadczenia zdobyte za granicą stanowiły podstawę do rozwoju

badań naukowych ekosystemów przybrzeżnych Morza Bałtyckiego i pozyskania środków

finansowych na ich realizację. Środki finansowe zdobyła także na prowadzenie badań nad

dopływem wód podziemnych w słabo rozpoznanym regionie świata jakim jest Arktyka w

ramach projektu ArcticSGD (Dopływ Wód Gruntowych w Zmieniającej się Arktyce: Zasięg i

Wpływ Biogeochemiczny, 2020 - 2023, The Norway Grants and the EEA Grants, NCN-

GRIEG). Projekt ten realizowany jest we współpracy m.in. z badaczami Geological Survey of

Norway, Nord University, Stockholm University, a także z IO PAN. W ramach projektów

IDEAL (2019/34/E/ST10/00217), a także SONATA BIS 9, dotyczących sezonowej

zmienności denitryfikacji i anammox w kolumnie wody morskiej i osadzie Morza

Bałtyckiego, współpracuje także z wieloma badaczami z krajowych ośrodków naukowych,

w tym Politechniki Gdańskiej i Uniwersytetu Gdańskiego.

Stwierdzam, że dr Beata Szymczycha wykazuje istotną aktywność naukową

realizowaną w więcej niż jednej uczelni oraz instytucji naukowej, w tym zwłaszcza

zagranicznej.

4. Inne osiągnięcia Habilitantki

Dr Beata Szymczycha prowadziła w latach 2020-2023 wykłady dla doktorantów z Między-

narodowej Środowiskowej Szkoły Doktorskiej, Trójmiejskiej Szkoły Doktorskiej oraz

szkoły Geoplanet, a także dla studentów Studium Doktoranckiego IO PAN. W latach

wcześniejszych (2011-2014) w ramach projektu „Podnoszenie kompetencji uczniowskich w

dziedzinie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych z wykorzystaniem

innowacyjnych metod i technologii- EDU SCIENCE” prowadziła lekcje i zajęcia terenowe

dla uczniów szkół podstawowych i średnich. Sprawowała opiekę nad praktykantami i

stażystami z Uniwersytetu Gdańskiego i Politechniki Gdańskiej. Aktywnie włączała się w

różne przedsięwzięcia popularyzujące naukę. W latach 2020-2022 była kierownikiem 6

rejsów bałtyckich w ramach projektu IDEAL. W latach 2011-2017 otrzymała szereg

nagród, w tym m.in. Fulbright Senior Award 2015-2016, Nagrodę Dyrektora Instytutu

Oceanologii Polskiej Akademii Nauk (kilkukrotnie) oraz Nagrodę Wybitny Młody

Naukowiec - stypendium przyznane przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.
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5. Podsumowanie i konkluzja

Stwierdzam, że Pani dr Beata Szymczycha spełnia kryteria określone w art. 219 ust.

1 pkt 2 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U.

2018 poz. 1668 z późn. zm.), a mianowicie:

- posiada stopień doktora;

- posiada w dorobku osiągnięcia naukowe stanowiące znaczny wkład w rozwój dyscypliny

nauki o Ziemi i Środowisku w formie cyklu powiązanych tematycznie artykułów

naukowych opublikowanych w czasopismach naukowych lub w recenzowanych materiałach

z konferencji międzynarodowych, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej

formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie

art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce;

- wykazuje się istotną aktywnością naukową realizowaną w więcej niż jednej instytucji

naukowej, w szczególności zagranicznej.

Biorąc powyższe pod uwagę przedkładam Radzie Naukowej Instytutu Oceanologii

Polskiej Akademii Nauk wniosek o dopuszczenie dr Beaty Szymczychy do dalszych etapów

postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk

ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i Środowisku.

Toruń, 04.09.2023 rok